D filiusBenedictus littili SanctoaSusannaepresbyter
cardinaliscausamquseinler te ex partc una el mo-

iiasteriumCryploeferralseex altera vertebalursnper
I instilutioneacdestitutionepresbyleriecclesioeSancli

Nicolaide Neptunosententioe calculo duxerit ler-
i minandam nos luis juslis ,'precibus inclinati eam.
i dem senlenliam, exigente jusliiia promulgatam,
e aitctoritale apostolica confirmamus el proesenlis
e scripii patrocinio communimus; cujus tenorem de

s vcrbo ad verbum proesentibusfecimus adnotari :

(99) In quarta Collecl.,invenerilis,el denuniietis,
et audicttis.

(100) Cod.Colbert.vixaut nunq.
(101) Cod.Colberi. Ro. Ec. consueludinemimp.
(_102)Videlib. xv, epist. 145, 146.

(105)VideRaynald,an. 1210, § 27, el an. 1212,
§S-

(104)Eis poslea idem Christianus datus esl epi-
scopus VidcBzoviumad an. 1220,§5.
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i In nominePatris et Filii el Spirimssancti.Amen.

Cum causamquaesuper ecclesia Sancli Nicolaide

Neptunointer domiiiuiiiJoanncm Albanensemepis-

copumex una parle et abbatem de Crypta ferrata

exaltera, vertebatur nobisBenedicto lituli Sanclae

Susannoepresbylero cardinali dominus papa man-

daverit audiendani,procurator episcopi pro parie
sua coutra abbalem coram nobis pvoposuitquod
abbas et monaclii de Crypta ferrala piivaveranl
administralionepresbyterumecclesioeproenominaloe,

<[uemad reprsesentationemabbalis et monachorum

jamdiclusepiscopus invesliver.itet iiislituerai pro

persona injamdiclaeeclesiaet idempresbylereidem,
ut suo episcopo, fidelilalismore solilo praestilerat

juramenlum. Undecum prsediclaecclesia de Nep-
luno sil prsefato episcopodicecesanalege subjecla,

petebat restitui sacerdotemad adminislraiionemet

personatum, ul el eitlem episcopode spirilualibus,
monachisvero de lemporalibusresponderel. iYco-

noiniisveromonastcrii econtra respondebaladmi-

nistraiionem tam in temporalibusquamin spirilua-
libus et ecclesiamsaepedictamad monasteriuratan-

lummodopertinere, nec in aliquo episcopoteneri,
cum sil ipsummonasleriumRomanaeEcclesisespe-
ciale, ac exemptumlam in capite quam in mem-

bris. Quodprobare per sua privilcgia inlendebat,

qusepost multasinduciasel lerminos peremptorie
sibTdatosad probandamstiam inientionem coramj
nohisexbibere in judicio non curavit. Dicebaltan-

dem lantum, de loiiga consueludine abbatemel

monachoshabere polestalemin ecclesiissuis admi-

nistralorem lemporaliumlihereordinare. Quodcnm

probare noluisset, idem Yconomusposlmodumcon-
fessus fuit in noslra prseseuliaquodepiscopusprse-
fatum sacerdotem in supradicla ecclesiaad reprse-
sentalionem abbalis et moiiachoruminstiluit et

confirmavil.Nosvero visiset auditis allegationibus
hinc inde propositis et confessionibus uiriusque

parlis, dicimusprcsbylerum soepcdiclumreslilucn-

dum ad adminislralionemet personalum ecclesisc

memoralae.1 Nulli ergo omnino hominumliceat

hanc paginam nostroe corifirmaiionis infringere,
vel ei, etc, usqueincursurum.

DatumLalerani, n Kal. Seplembris, anno terlio
decimo. I

cxxx.
EPISCOrOPARISIENSI.

Vt prcebendareservalaconferatur consatiguineo
. papce.

(Laterani, ldibusSeplembris.)
Ad signantlum devotionis affectumquani erga

noste non ignoramushabere, proebendaminEccle-
sia Pariensi vacanlem, in manu propria reservasti,
cuicunquevellemus,sicut per luas nobis intimasti
iiueras, conferendam, habiturus gratissimum si
alicui de sanguinenostro conferredignaremuream- .
dem,quemob noslramrevereiitiamet amoremho-
noraturum le asseris ct sincerissime dileclurum.

Superquo liberalitatemluam in Domiuo commen-

A dantes, de lantoe devolionisindicio graliarumtibi

j referiniusacliones. Dignum ilaque repnlanies ut

de luo munere luo salisfial affectui, prsebendam
i ipsam dileclo filioBenediclo consanguineo nostro,
! adolescentisiquidembonaeindolis, quem non mi-

nus signa virlutum, quoein lenera videntur seiaie

s praeludere,quamsanguis aut caro nobis rcddunl

I acceplum,duximus concedendam, sperantes quod
lunc maxime proelibatampraebendam ordinatam

esse gaudebisad vptuni cum per ipsum el ex ipso
i Domino concedenle videhis tibi el Ecclesiaa ture

i gratum provenireprorectum.Qiiocircafralernilateni
luam monemus, per apostolica libi scripta man-

dantes quatenus dileclum filium magistruinPere-

grinum capellanumnoslrumvice ac nomine prae-
B fati Benedicliad eamdemproebendamrecipi facias

in canonicum et in fralrem, et stallo chori ac loco

capituli sibi assignato, de more ipsuiiiin corpora-
lem ejusdemprsebendsepossessioneminducas, cl

induclum faciaseam pacilice possidere. Nos enini

eumdem Beneriictumac ipsum, opportuniiate re-

cepta, dante Domino,iransmiliemus.

DatuniLaterani, Idibus Scplembiis, pontificalus
nostri anno terlio decimo.

CXXXI.

UAGISTROPEREGRINOCAPELLANONOSTRO.

Super eodem.

(Datum,ut in alia.)
Ad signandumdevolionisaffectumquam venera-

bilemfratrem nosirumParisicnsem episcopumcrga
nos non ignoramus hahere, etc, in eumdem fere
modumm in alia, uxqueprofectum. Unde ipsi per
scripta nostra mandamusut te vice ac nomine prae-
fati Benedicli ad eamdempraebendamrecipi faciat
in canonicumel in fratrem, et stallo chori ac loco

capituli ibi assignato, de more te in corporalem
ejusdemproebendsepossessionemindtical, el induc-
lum faciat pacilice possidere. Nos enini eumdem
Benedictumad ipsuin,opporlunitato reperla, danle

Domino,transmillemns. Quocirca discretioni tuoe

per aposlolicaseripia mandamus quatenus supe?
hoc quod ad le pertinel exsequaris.

Datum,elc, ut in aiia per lolum.

CXXXH.

D TURONENSIARCIUEPISCOPO,ETEPISCOrOENG0LISMENSI
ETABBATIGRATl^EDEICISTERCIENSISORDINIS.

Scribilur adversuscanonicosCellenses.

(Laterani, 111Kal. Ociobris.)
Detestabilefacinuset piaculare flagiiium quod a

quibusdamfiliisBelial,nonnullis canonicis CeHen-
sis Ecclesiaeinstiganlibus, sicul nobis vencrabilis
fraler noster Piclaviensisepiscopusintimavil,nuper
exslilil in CellensiEcclesiaperpetralum, maximam
non immerito menti nosiroeamariiudinis causam

ingessil, dum viperea soboles in proprii parentis
. necem exarsil, el perdiiionis filii sui patris

interilum inoflicioso non sunt verili malignita-
lis studio macliinari. Quem siquidcm lam cru-

delis horror el horribilis crudelilas audita non
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moveat, diim paslori ob ovibus, magistro a clisci-A
pulis,,ct patri a filiis morlis dispendiaprocuran-
tlir? In liac nimirum parricidii horrendi ai.rocilatc
uaturalis affeclionis juri delrahilur, vituperalur
ininisleriumclericale, ac regularis leverenlisepuri-
tas dissipatur. Sicul enim lenor litterarum ejusdem

episcopi nos edocuil, sibi et capilulo Pictavensi
multis abbatibuset aliis viris peritis praeseniibus
esl relalumquod Joaiine canlore,A. eleemosynario,

GuillelmodcLobeaelCuillelmodeSancioLeodegario
canonisCelieiisibusprocuraniihus,aquaiuorsicariis,

qui ab illis obhocsexaginla librasacceperant, abbas

Cellensis,virprovidusel honestus,dumadmalutinas

accederel, nequiicr exslitil interfectus quadraginta

plagiset ainpliiis infliclis eidem(105). Cumautem
hoecvcra csse non solum per bonosviros el sacer- H

doles, vertimctiam per eosdem sicarios, qui dum
in carcere principis lenerentur, coram nuntils suis

el muliisaliis ca pubiice confessifueranl, proefaius

cpiscopus didicisset, et deliberassetcum viris pru-
denlibuscl discretisqualiter esset in hoc negolio

piocedendum,diversa repcril consilia diversorum,
iionnullisasserenlihus hujusmodiperversilalis aclo-

res, non per ssecularebrachium, sed per ecclesia-
Micumjudiciumpuniendos; aliisaffirmantibusipsos
propler eiiormilaiem criminis reiinqueiidosjcurioe

soeculari, ulultore materiali gladio, pcenamexci-

percnt sibi dignani. Alios quoque canonicos illius

maligiiiiai.isignarosasseverabantaliqui in detesta-
lionemcriminis de ipsa Ecclesia dcpellendos,ui, f
secundumevangclicamveritalem malismaleperdi-
tis, vinea DominiSabaotbbouisagricolislocaretur;
maximecum paucis quandoqiiepeccaniibus,ira Dei
desaevisselegaturin multos. Quiilam vcro dicebant

quod culpasuos lenere debebat auclores, ne ultra

progvederelurpcenaquamiuvenireturdeliclum, cum

nullius crimenmaculel nescienlem.Licet autem in
tanta varielale consilii cosperit jam dictus episco-
pus flucluare, atiendeiis lamen exemplo pernicio-
siim exisiere si omitlerelur tanlum facinus impu-
nilum,et quodcanonici supradicti longeanteincor-

rigibiles fueranl el rchelles,el commonitionis suae
iteraloesscpiuscontemptores,quodqueessent forni-

calores; adulteri, negotiatores, et usarii manifesii,
tandem consiliumhoc providit, ut univcrsiscanonis (
ab ecclesiamemorata dcpulsis, loco eorum Sancti
VictorisParisiensiscanonicisubrogentur,hocipsuin
in suspenso lenendodonec super eo nostroerecipe-
ret beneplacitumvoliinlatis. Yolentes igilur ul in
tanti criminis pcena discaiitalii a consimili culpa
cessare, communicalofratrum noslrorum consilio,
praesenliumvobis aucloritale praeeipiendomanda-
iiiusqualenusiliosquosvobisconstiterit hujusftiisse
iniquitatis actores ab omni ordine clerictli sublalo

cujuslibetappellalionisobstaculodegradetis,eosdem
si grave scandalumnon limetur, apud aliquamona-
steria singillatimin arctis carccribuscoiicludentcs,

A in quibus pane tribulalionis el aqua doloris ad

agendam perpetiiam pceiiilciitiain siislcnlclur. Si
vero grave scandalum formidctiir, qnoil niinime

conquiescalposlquam etiamrens sangiiinisveslris
cttraverilis inlercessionibnsdefensare, vos eosdem

publicedegradatos, ad pceniieniiamsltidiose com-

monitos, relinquatis curisesseculari juxla conslitu-
liones legilimas puniendos.Qnod si alii canonici

liujus criminis inseii incorrigibileshactenusexsli-

lerunl, et prselibalis sunt criminibus irretifi dc

quibus in suis fecit.memoraltis episcopus menlio-

nem, volumusel mandamusul per ordineniSancti
Victoris Cellensis Eccicsia rclbrmetur : quem si

aliqui cx praedictiscanonis recipere voluerinthumS-
liler etservare, voscosdemibideniremaueresinaiis»

" Alioquinad arcliora monasieria iransinillaiis cos-
de.m; conlradiclores, si quos inveniretis, vel rebel-
les per censuram ecclesiasticam appellaiioneposl-
posita compescendo.Quodsi non omnes, elc, duo

vestrum ea, eie.
DatumLalerani, xui Kalend.Ociobris,ponlilica-

lus nostri anno lerlio decimo.

CXXXIIL

PETRONIGIIOCANONICOSA.NGTIURSINIBlTUBICENSr.

Recipitursubproleclionesedisapusloliccs.

(Laterani, x Kal. Octobris.
Sacrosancla Romana Ecclcsia devotoset hunii-

Ies filiosex assiielaepietalis officio propensiustlili-

gere ccnsucvii,et nepravorum liominunimolestiis

r agiientur, eos tanquani pia maier, suoeprolectionis
munimiiieconfovere.E&proplei,dilectc in Doniino

fili, tuis juslis .postulaiionibusgraiuiii imperticnlcs
assensum,personamluam cum omnibusbonis qtioe

inproeseiitiariimratiouabiliter possides,aulinfulu-

rurn, prsestante Domino,justis modis adipisci, sub
beati Pelri ct nostra prolcciionc suscipimus. Spc-
cialiler aulcm proebendamSancli Ursini Biluriceri-

sis, sicut eamjusic possides,cl quietc, libi aucto-

ritate aposlolica confirmamus ct praescntisscripti

patrocinio commuiiinius.Nullicrgoonuiino lomi-
iiiiin liceat hanc payinain nostioe coiilirinaiionis

infringerevel ei ausu tcmerario contrairc. Si qtiis
autem hoc allenlare praesumpscrit, indignaiioncm

omnipoleniisDci el beatorumPeirijel Pauli apostp-

0 lorum ejusse noveiit incursurum.
Datum Lalerani, x Kal. Oclobris anno tcrtio

decimo.

CX.XXIV.
NOVARIENSI(106)ELECTO.

De causa episcopiAlbiganensis

(Lalerani, Kal. Oclobris.)

(l07)Exlitlerisvenerabilisfratiisnos(iipalriarchae
i Antiocheni, tunc Yporiensisepiscopi, et lui lunc
i de Tilieto abbatis, meminimusrecepissequod ciim

dudum ad AlbiganensemEcclesiamuna cumvene-
rabili fralre nostro Pisauoarchiepiscopo, lunc epi-

scopoVercellensi,accessisseiis,visitationisofficium

(J05) Videtom. IV,Gall.Christ.,pag 257.
(108.)Eideminscriptacsi epislola15, lib. xit.

(107) Videlib, ir, episi. 187.
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impleturi,Albigancnsisepiscopus,inlcr cceleraquoe1

propositafueranl contra ipsum, hocvobisorc pro-

prio esl confessus,quod cum quidam in villa qua-
dam ad ipsius jurisdiclioaem spectanie infamarc-

tur de furlo, et idemillud inficiareluromninooffe-

rens quod candeniisferri judiciose purgaret, adji-
ciendoutsuspendio punireiursi deficeretin eodein,
diclusepiscopusa judice requisfvitquiclsuper lioc

videretur eidem,et cum judex respondisselut fieret

prout fur ipse pelierat, ferrum candens in ipsius

episcopiproesenliaest alialum: quod cum arripuis-
selfur illc, combusiusesl. Unilejtidexexpavcfactus,

quidsibi super hoc viderclur cpiscopumcoiisuluil

memoratum: qui responditquod si fur sicevaderel,
malum esset, quanquam per litteras quas nobis
lunc idemtlirexit episcopusaffirmaritse lalibusver- '

liisusum fuisse: Auditisquanlusest clamorpopuli,
otnnesdicunt quodtnalumeslsi evaserit intpunitus;
et sic episcopusel judex eamdem villam cum miil-
litudine populi sunt egressi: in quorum proesentia
1'urproedictusipsius fuit episcopiauclorilate suspen-
sus ;"propterquodeumdcm cuin vestris litteris ad
nostramprscsenliamdestinastis; sed jpse niliil un-

quam super his proposuit coram nobis. Quinimo
statim ut dictusarchicpiscopusadapostolicamsedem

accessit, qui nobis rei seriem plenarie indicavil,
idem episcopusa noslra discessitpraesentia,et per-
quisiliisnonpotuil inveniri. Undenoscumfratribus
nostiis deliberationebabiia diligenti, quia saepefa-
tum episcopum,non solumin candeniis ferrijudi- Q
cio,verum eliam in furis suspendio graviler inlel-
lcximusdeliquisse, cumhis uon lanluin auclorita-

tem praeslilerit, scd etiam pra:scntiamexhibucrit

corporalcm, ipsum repulavimus minislerioaltaiis

indignum.Elquia pontificaleofficiumabsquealtaiis
ministeriolionpoterat adimplere,supratlictopaliiav-
chseaclibi luncdedimtisin mandatistu ad cessionem

euniclemepiscopummoncvelisalioquiiiaucloritaieno-
stra ipsumabAlbiganensiEcclesiasublatoappellalio-
nisobslaculoamoventes,faceretiseidemde pcrsona
idoncaper elecliouemcaiionicam provideri. Diclus
vero episcopus postmodumad scdem apostolicam
rediens, apud quam moramfccissedignoscilurdiu-

lurnam, el seiiiuliipliciicr saiagens excusare, intcr

creieraproposuitcoram nobisquodaliter rei veritas I

se habueralqiiamin liueris fueril supradictis ex-

pressum: quod se proposuit opportuno lempore
probalurum. Quocirca devotioni tuac praeseutiiim
aucloritate mandamus qtialenus auditis quaesuper
prsemissisidemepiscopus duxerit proponenda, et

probalionibusejus admissis,si de his libi per pro-
bationes Iegilimas sufficiensfuerit lacia fides per
quaecoustet veiitatem reise aliter habuisse quam
in lilteris fuerit supradictis expressum, ct super
proemissisiiinocenlemcpiscopum exstitisse, cum
per senteniiainad falsamsuggestionemlatam eiclem

prrcjudicarinon debeat, tu eum super proemissis
absolvens, officiumsuum exsequi libere permitlas
eumdem.Alioquinquoda nobis dudum super hoc

A exsiitiidiffiniium faciasappellatione remota exse-
cutioni maiidari contradiclores, si qui fuerini vel
rebelloscensuraecclesiasticaappellalionepostjiosila
compcsccndo.

DatiimLatcrani, Kal. Oclohris, anno tcrlio i'e-
cimo.

CXXXV.

ARCIIIEPISCOPOETCAPITULOMAGDEBURGENSI.

Confirmalnr qucedam concordia.

(Laterani, v Nonas.Oclobris.)
Cuin dilectusfiliusnobilis vir Aibertus de Har-

nesteni ad sedem aposlolicamaccessissei, liiteris
tuisel aliorum fraier arcbiepiscope, qui simul in-
terccssere pro ipso, nobis huiniliter praesenlalis,
absoluiionismunus suppliciterposlulavilcl clemcn-
ler obiinnil juxta formam Ecelesice,super eo quod
ex violenladelenlionedilecli (ilii proepositiOdonis
subdiaconinostriecclesiaslicamsedolebatincurrisse
censiiiani. Licel autem se multipliciler excusarei,
quod \iclelice*nec ex malitiaprseconcepta,nec ex

proecogiialoconsilio, scd ex subita moti pecloris
levitale ac repenlino cordis ad prolalionem quo-
rtundamverborum inflammalicolore id fueril per-
petratuni, denium tamen ad compositionemhujus-
niodi pro saiisfactionesubdiacono ipsi proestanda
sponianeidevenerunt,ut videlicetidem nobilis ho-
norificenti.ini illi et sibi verecundiam faciendo,
cnm ducentis mililibus a loco in quo praefalum

„ subdiaconumcaptivavit usque ad civitalem Magde-
burgcnsem et per omnes conventuales ecclesias

portel opprobrium quodharmiscare vulgariler ap-
pellatur, detque sibi cenlum milites in vassallos,
qui nunquama sua fidelitate recedanl, ac lurris in

qua fuerat carceratus, funditusdeslruatur, et quin-
que libras usualis monetaecui vel quibus ecclesiis
voluerit siibdiaconusantcdictus,assignet annualiter
in perpetuumexsolvendas,petaiqueab ipso veniam
cumviginti nobilibus, reverentiamcorporalemex-
hihendo de more; cum quibus etiam ipse juret se

nequaquam proeconcepissein pevsona vel rebus
eidem subdiaconoloesioneminferre, sed ex quadam
vehemenlia et calore animi quod facltim fuerat
evenisse: quse omnia infra sex hebdomadaspost-

D quam fuerit a proedictocomnionitussubdiacono,
nisi forsan ipse majusspaiium ei duxeril indul-

gendiun, procurahil implere.Cumigitnr idemsuh-
diaconusad preces et praeceplumnoslrum haecei
de prascripia forma duxerit reniiitenda, ut nec
lurris in qua deienlusexslilit diruatur, uec memo-
ratus nobilis reverenliam corporalcm, quam sibr

apud sedem cxbibiiil apostolicam, per se cogatur
iterum exhibere, ipsum el sociossuos qui cuni eo

ad sedemaposioiicamaccesserunlad vos eum gra-
tia el benediclione nostra duximus remittendos,
injuncto sibi sub debito prsestili jiirameiili ut:

praescriplamcompositionemobservet, qnam spon-
laneusnoscitur iniisse; hanc eliam sibi gratiam ad

preccs ejusdem subdiaconi facientes,<juodcoeleri
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cjii3socii, qui propler hoc fuerinl absolvendi,'proA

absoliuionismunere oblinendolaborare ad sedem

aposlolicam non coganlur. Quocirca discrelioni

vestrae per apostolica scripla mandamusquatenus
diclum nobilem de csetero propter hoc nec vos in

aliquo moleslelis, nec permiltalis ab alio inoles-

lari, et tu, frater archicpiscope,absolvendosipsitis
socios secuiiduinEcclesiaeformam absolvens, in-

jungas eisdemquod ex lenore composilionisproe-
diclaevideris injungeiuiiini.

Dalum Laterani, v Nonas Octobris,pontificatus
noslri anno tertio decimo.

CXXXVI.

ATUF.NIENSIETNEOPATUENSIARCHIEPISCOPIS,ETEPIS-

COPODAVALIENSI.

Scribilur prp Templariis. "

(Lalerani, xv Kal. Oclobris.)
Gravem dileclorum filiorum fralrum miliiise

Templi recepimus quaestionemquod cum nobilis

vir G. marchioPelavicinuset Meboffacomestabu-

lua quondam inarchionis Montisferrati quemdam
locuni qui Sydouiusdicilur, pertinenlem ad ipsos,

jamdiciis 1'ralribusconcesserint intuilii pielalis, et

ipsi quoddamcastrum ibidem ad defensionemler-
we construxerintnon absqtiegravibus laboribus et

expensis,charissimus in Christo lilitis nosler im-

peralor Conslaiuinopolilanusillusnis caslrum ip-
sum cum perlinenliis suis et quoedamalia eis pro
sure abslulit arbilrio voluntalis, quaeqnidamnobi-
lis R. de Trahalia Citrensis dioecesis ejus nominer,
in ipsorum fratrum detinet proejudiciumet grava-
men : qui licet soepiussuper hoc obtinuerint scripla

nostra, suam lamen ob ipsins imperatoris favorem

cl potenliam supradicti R. iiequiverunt haclenus

conseqai ralionem. Cum igilur dictos fralres , qui

pro servilio Jesti Chrisli niuliis laboribusse expo-
ntini, nolimus ab aliquilius indebite praegravari,

peir apostolica vobis scripta mandamus qualentis
detentorem ejusdem castri ct aliarum rerum mo-

nero prudenler cl efficaciter inducere procuretis,
ac, si necesse ftieril, per excommunicalionisin

ip.sumel in jam dictum castrum interdicli senlen-

lias, sublatoappellationis obstaculo, compellatisca

omnia, sicul justuni fueril, fratribns restiluere

memoratis; supradiclo imperatori ex parle nostra D

nihilominus intiniantes ut detentori praedictovel
aliis in eorumdem fratrum injuriam vcl gravamen
nullum impendat auxilium vel favorcm, cum ex

hoc graviler oculos divinoe.majestatis offendat.

Aiioquin, quanlumcunquesibi, utpole charissimo

in Cluisio lilio, deferre velimtis, cum eorumdcin:

fralrum taiiiam dissimulare injuriam nequeamus,
in ipsum etiam biflciinoslri debitumexsequicoge-
lemur. Quod si non omnes, elc, duo veslrum

M, etc.
DatumLalcrani, xv Kal. Octobris, anno terlio -

tlecimo.

CXXXYH.

EISDEM..

Deeodemargumento.

(Dalum,ut in alia.)
(108)Dilectorumfiliorumfralrum militiseTempli

expositanobis queriirioniapatefecilquodcumclaras
memoriaeBonifaciusmarchioMontisferratieis Ra-
vennicamcum omnibuspertinentiis, honoribus, et

juribus suis pia devoiione contulerit ad suhsidium
terrae sanclse,proul in ejus authentico super hoc

confectoplenius coniinetur, et eamdemlerram in

vita marchionisipsiuspacificepossideriiitel quiel»,
poslmodum chavissinius in Chvisto filius nosler

imperalor ConsUniinopoIilaiiusilluslris ad partes
illas accedens, supradictam terram eisdem absuilit

violenier, quam quidam nobilis R. de Tribalia Ci-

ticnsis dioecesisejus nominedelinere praesumitin

eorum prsejudiciumet gravamen; cl licet propter
hoc saepiusmiserimiissciipla nostra, dicli tamen

liaties suam neqiiiverunt hactenus consequiralio-

iicni. Cum igitur dictos fratres, qui pro scrvilio

Jesu Chrisli mtiltis laboribusse exponunl, noKiiius

ab aliquibus indebile pvaegvavari,per aposloiica
vobis scripia mandamusqualenusdelentoremejtis-
clemcaslri et aliarum, etc, per lolum ut in alia

usque in finem.Quodsi non omnes, etc, duo ve-

slrum ea, elc.

Dalum,ut in cdiaper lotum.

CXXXVIH.

De electionearchiepiscopiThcbani.

(Lalerani, iv NonasOctohns.)
Thebana dudumEcclesiaviduala pastore, A. ar-

cbidiaeonusvester cum Gerardode Besenlun. el I.

cognato suo propria vola direxit in venerabilem

fiatreni noslrum Davaliensemepiscopumpro ves-

Iro poniifieepostulaiidum, appellalionemad sedenv1

apostolicaininlerponeiisne caitericanoniciprocc-
dercnt ad elcctioiiemaliam faciendam.Qui taiidem;'

conveiiieiitesin unum, appellationehujusmodipro
inuiili repulala, dilecluin filium A. capellanuin;
charissimi in ChrisloDliinostri Conslanlinopoliiani

iinpcraloris illuslris concordiler in archiepiscbptim

elcgerunl. Poslmodumautem elcclioneipsius venc-

rabili fralri noslro Conslaiiliiiopolilanopalriarc.boa

praesenlaiade more, cum sibi deuium per lestes

ab archidiaconoet ejus sociis iiitroductosde appcl-
latione inlerposita constilisset, negoliumipsum ad

nostram proesenliamdestinavit. Consiituiis itaque

partibus coram nobis, el quoe fuerunl liinc iude

proposilaplenius inlellectis, postulationemde me-

moralo episcopo tantttmmodo factam a trihus,

quanqnam persona commendabilishaheretur, noii^
duximus admittendam, eleclionein vero de capel-
lano pra'faloa sedecimregiilaritercelebratam, qiiia
sludiiset meritis polioribiisjuvabatur, jusiitia con-

firinaviinus exigentc. Quocirca discrelioni vestrae

pcr aposlolica seripta prseoipiendomandamusqua-

(108)Videlib.xiv, cpist. 109.
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tenuseidem elccto tam in spirilualibusqunni tcm- ,i
poralibus reveremiamet obedienliamdcbitamim-

pendatis.
Dalum Lalerani, iv NonasOclobris, anno tertio

decimo.

CXXXIX.
CASTORIENSIET ZARATORIENSI,EPISCOPISECCLESI.E

TOEBANJESUFFRAGANEIS.
Vtekcto Thebanoobedientiamprwstenl.

(Dalum,«I in alia.)
Thebana dudum Ecclesia viduata paslore, A.

ipsiusEcclesioearchitliaconuscttin Gerardo de Be-

senluri.et 1. cognato suo propria vota direxit in
venerabilem fralrem nostrum Davaliensemepisco-

piimpro Thebanoponlilice posliilandum, appella-
tionem,elc, ut in alia per lotitm, usqueexigente. E

Quocircafraternilati vestrseper apostolica scripia
mandanius qiiateiius eidem electo revcrentiamet
olietiienliamdcbilamimpendalis.

Daluin,ul in alia per lolum.
CXL.

PRIORISANCTIJOANNISINMONTEBONONIENSI,ETAR-

CUIPRESBVTERODECAMPOGALLANOMUTINENSISDIOECE-

SIS,ETG.DOCTORIDECRETORUMBONONJJECOMMORANTI.

Adversusabbatemsancli BarlholomceiFcrrariensis.

(Laterani, iu ldusOclobris.)
Ex Iitteris pisemenioriaeIluguccionisepiscopiet

dilectorum filiorum archipresbyteri el prrepositi
Ferrariensium inlellexinmsquod cum oliminler B.

liincabbalem et monachosSancti Barlholomoeide
Ferraria gravi dissensione suborta, ipsi omnes

communicatoconsilioin ctinulemepiscoptimcom-

promiserinl, jurames in omnibus ejus ohservare

iiiandala,qusecunquefacerel prostalu ipsiusEccle-

sioereformando, proponeniibus demum monachis

et conversis quod sub ejusdem abbaiis cura nun-

quam proficere possel ecclesia memorala, idem

abbas in manu ipsius episcopiadminislraiioni el

abbatise spoiitaneus resignavit, asseniiens quod
alius cligerelur ad ipsam. Ejus ilaque cessione

recepta, diclus episcopusannuam sibi praebendam
cum consensu constiluil monachorum, quamdam
nihilominusei capellam assignans, et curam sibi

conferensanimarum»Cumque poslmodum capilu-
lunivota sua in duos fratres et prsefalum episco- D

pum contulissel, ipsi sancli Spiritus gratia invo-

ciiia dileclum fiiiumJoannem lunc priorem Sancti

Danielis, virum idoneum, elegerunt concorditer in

abbatem; sub cujus landemregimine cum Ecclesia

proficere imcoepisset,memoratusB. diaboiica sug-

gestione compulsus ad abbaiiam cui sic renuii-
liarat aspirans, lilteras aposlolicas ad archipre-
sbyterum de Greczano subripuit, facti prsemissi
tacila veritate. Qui rationabiles substiluli abba-
lis exceptiones recusans admillere per procn-
ratorem suum probare volentis lilteras ipsas fuisse

per mendaciumimpelratas , post appellalionemab
eodemprocuraloread nostram audientiaminterpo-
siiam, lite non coniestala, pro soepcdictoB,teme-

A rariam sentenliaiiipromulgavil,prrccipienseamper
abbatemNonaiilulanuniet quosdanialiosexsccuiioni
mandari. El licet idemabbas appellationem stiaiii
postmodumproseculus,ad abbalemSancii Michaclis
apostolicaslitlcras oblimieril, super ca niliilominus
lamenpraifatusB.ipsumnoudesiit per quasdamlitie-
ras moleslare qnassupevconfirmalionc praiibaire
senlenliaesc a nobis obrinuissedicebal. Qiiapvopter
ad praesenliamiioslram mcmoratusJoannes abbas

accedens.uoiitam sibiquamcoiiunissaesibiEcclesise

peliil provideii, quse hujus occasionis praetexlu
gravitevloesaest el gvaviusloedendatimetur. Yolen-
tes igitur indemnilati et paci ejus, sicut leneinur,
adcsse, discretioni vesirse per aposlolica scripta
praecipiendomandamus qiialenus.inquisita elco-

B gnita veritatc, si dictum B. taliter abbatise ipsi
renunliassecoiisliteril, revocantesin irrilum quid-
quidper litteras per ipsum vel pro ipso subreptas
invcnerilisaltenlaliim, silenlium super hoc ci per-
pciuiimiinponatis,el pro eo quodabususgralia sibi

facla, repetendoimprobepraelaiiiramcui spontanee
resignaral , ecciesiam siiam enormiler asserittir

onVndissc,compellaliseumdem, praebenda et ca-

pellamemorata dimissa,vacare arctius regularibus-
disciplinis,ac praediclumabbalem admiiiistrationis
et loci sui faciatis pacifica possessionegauderc;
conlradictorcs,si qui fuerint, vcl rebellespcr cen-
suram ecclcsiasiicamappellatioiiepostpositacompe-
scentes.Quodsi nonOiiines,elc,duoveslrumea, elc.

Datum Laterani, iu Idus Octobris, anno teitio

decimo.
CXLI.

AL.RIGENSIEPISCOPO.

Confirmaturquwdamcomposilio.

(Laterani, XIIIKal. Novembris.)
Cuminler le ac fraivesmilitiaeChrisii super sorie

terrarum quoe per graiiaui sancti Spiritus nuper
sunl ad ciiltttmfideiChrisiianaeconversaesub exa-

niinc uoslro controversia verteretur, medianiibus

demuinnobis ad hanc concordiamdevenistis, ut

videlicet ipsi fratres lerliam parlem earumdcm

lerrarum, Leciiae scilicet ac Livoniae, leneant a

Rigensicpiscopo,nullumsibiex ea tcmporaleservi-

tium proestilurinisi qnod ad defensionemErclesire

D ac provinciaeperpetuo conlra paganos inlenclani,
verum magistereorum qui pro lemporefuerit olie-

dienliam semperRigeusi cpiscoporepromittel, sed

fralres aul clerici qui eis spiriiualia niiiiisirabunt,
nec decimasnecprimitiasnec oblationcsneccathc-

draticum ei solvenl; coloni vero proediclsesortis,
de parle provenluum ad ipsos speclanle deeimas

ecclesiissuis reddenl; de qtiibusquarla pars cidem

cpiscopopersolvetur,nisi hoc idem episcopus, in-

specla uccessariaet ralionabilicausa,spontecluxerit

reniittendiim; ipsi aulcni fratres el successoreseo-J
riimjus habebunl ad prsefatasecclesias, eum vaca-

verint, Rigcnsiepiscopopersonas idoneas prpescn-

landi, qtias ipse de cura inveslire non differet

animarum. Cccierumcum tu ac luorum quilibet
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successorum ipsos duxeriiis visilandos, in domoA

sua cum viginii evectionibus semel vos procura-
buiil in aiino; in plebatibus autem suis bis in auno

vos exhibcre curabunt. De lerris vcro quas amoiio

exlra Livoniamscu Lectiam cum auxilio Dci tlicii

fralres acquirenl, Rigensicpiscopoininimerespon-

dcbunt, nec ipsede illis eosaliqiialenus moleslabil;
sed cumepiscopiscreandisibidcmquoquorationahili

modo compoiiciit,vel obscrvabunt quod aposlolica
sedes snpcr hoc providerit sialuendum. Regulam

quoque frairum mililite Templi servantes, alind in

habilu signuin proeferent, ul oslendanl se illis

nequaquam esse stibjectos.Sepulturam qiioque ad

opus fralrum et familiaesuse, nec non eliain et

eoitini qui apud ipsos elegerinl sepeliri, liberam

prtodicli fratres habebunl, salva canonicaporlione*

ipsartimecclesiartima qtiibus assumunluvcorpora
niorluorum.Nos igitur compositionemapprobantes
eaindem, ipsamaucloritate aposlolicaconfirmamus
ct procsenlisscripli patrocinio comiiiunimus.NuIIi

crgo, eic, nosiroecoiifirmalionis, ctc, usqtte in-
cursuruin.

Daluii.Lalerani, xm. Kalen. Novcmbris,ponlifi-
calus uoslri anno terlio deciino

CXLII.
WOLCUIXOVUGISTROETFRATRIBUSMILITI^SCHRISTI.IN

LIVONIACHNSTITUTIS.

Super eodew.

(Datum,ut iii ulia.)
Cumsuper sorle lerrarum, etc, ul in alia, usque

conversoeinter vos el venerabilemfratrem noslrum

Rigensemepiscopumsubexaminenoslroconlroversia

verterelur, mediantibusdemumnobisad hanc con-
cordiamdevenislis, ul videlicel vos terlianapariem
earnmdemlerrarum, Lecliaescilicelac Livonise,ab
codemepiscopoteneatis, nullum sibi, etc ut in alia

usqueprovinciseconlra paganos perpeluo inlende-
iis, Verummagislervesler qui pro tempore fuerit,

etc, ulinalia,pcr tolumusqueduxeritremiltendum.
Yos auiem et successoresvestri jus habebilis ad
ccclcsias ipsas vacanies Rigcnsi episcopopersonas
idoneasprrcsenlandi,quas ipsede eura invcstirenon

diffcrel animarum. Cacterumcum ipse vos duxerit

visilaudos,in domovestra cum viginti evectionibus
semel in anno eumdemcurabilis procurare; in ple-
batibus autcm vestris eum exhibebitisbis in anno.
l)e icrris vcro quas amodo exlra Livoniam seu
Lectiam cum Deiauxilio acquiretis Rigensi epi-
scopo ininimc rcspondchilis,elc, in eumdemfere
itodum ut in alia, usque in finem.

Datum, ut in alia per iolum.
CXLIII.

MAGISTROETFRATRIBUSMILITI/ETEJIPLI.

Conftrmalureis ccclesiadala a legctto.

(Latcrani, xv Kal.Oclobris.)
Cuma nobis peiitur quodjusitimest cl bouestum,

Isirj vigor aquilatis qiiamordo exigil ralionis ut id

pcr sollicitudinciiiollicii uoslri ad ckbitumpcrcluca-

A tur cffectum. Eapropler, dilecti in Domino filii,
vestris jusiis pctiiioiiibusannuentcs,ccclesiamSan-
clse Lucirc qurcFolaeGrrccovocabuloniiiicupatur,
extra Thebarumposilamcivitatem,cumperlineiuiis
suis, quain dilcctus filius noster Benedictus lituii

SanctoeStisaniioepresbytcr cardinalis, lunc aposlo-
licocsedis legatus in parlibus Romanioe,vobis ad
lerrac sancttc subvenlioiiemliberaliter assignavil,
sicut cam juslc ac pacificepossidetis,vobisel per
vos domuivestrseaucloritaleaposlololicaconfirma-
mus ei pncsentis scripli patrocinio communinius.
Nulli crgo, etc, noslroecoiifirmalionis,elc, usque
incursuriim.

Dalum Latcrani, xv. Kal. Oclobris, ponlificalus
noslri anno lcrliodecimo.

B CXLIY.

F.ISDEM.

Confirmatdiversnspossessiones.

(Dalum, nt in alia.)
Juslis peienliumdosideiiisclignumcstnos facilem

proabereconsensum,et voia qtioea raiionis tramite

non discordanteffeclu prosequenle complere. Ea-

propler, dilecli in Dominofilii,vestris juslis postu-
ialionibus inclinali, concessionemteirse de Rupoet

Joannis (iliiNicolaicleVianetcum fralribuset soro-

ribus suisac possessionibusetrebus aliis eoriimdem

a nobilibusviris Rolandinode Canusa et Aibertino

germano ejus nec non a bonse memorire Ilugone
cieColongivobisfactam intuitupietatis, sicut pie ac

providefacla est, auctoritate aposlolica confirma-

mus el proeseniis scripti patrocinio communimus.

Nulli ergo, elc, nostraeconfirmationis,elc, usque
incursurum.

Dalum,ui in alia per lolus.

i CXLV.

[ ElSDEM.

Deeodemargumenlo.

(Dalum,ul in alia.)
Aniiuere consucvit sedesaposlolicapiis voiis, et

I honeslis peteniium precibus favorem benevolum

> impeniri. Eaproptcr, dilecli in Dominofilii, vestris

i juslis postulationibus grato concurrenles assensu,
t domum Philocali apud Thessalonicamcum perii-
i nenliis suis, quam dilectusfilius nosier Benedictus
•
Y)lituli Sancta?.Susa.nnaipresbyler cardinalis, mnc

aposlolicaesedis legatus in parlibusRomaniae,vobis

i ad terroesanclaesubvenlionemliberaliler assignavil,
sicul e.amjuste ac pacificepossidelis, vobis et per

: vos domuivestrre auctoritate aposlolica confirma-

mus et praesenlisscripti palrocinio communimus.

Nulli ergo, elc, nostrae confirmationis,ete.,«sf/«fl
iiiciirsurum.

D.ituni,ut in alia ver lolum.
CXLYI.

EISDEM.

, Ejusdemargumenti.
I (Datum,ul in alia.)

(109)Soletannueresedesaposiolica,etc.Eapiopter,

(iOO)Vide.infracpisl. 155.
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in TNigroponle,et domumde Lageran, et casalede .

Oizparis, cum eoruinpertinentiis, ac aiia quse te-

nelis in insulaNigriponlis,a nobiliviro Ravano et

bonaememorioeJacobo de Avenn.et Guberlovobis

pia devolioneconcessa,sicut ea omniajuste ac pa-
.cificepossidetis,vobiset per vosdomuiveslrae au-

ctoritateapostolicaconfirmamuset prsesenlisscripti
patrocinio communimus.Nulli ergo omnino, etc,